
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

32 13-01-2016
 
 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA BUONI PASTO
DIPENDENTI COMUNALI ANNO 2016.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO:
- che con propria determinazione n. 117 del 19.11.2014 si stabiliva di aderire alla convenzione Consip,
relativa alla fornitura dei buoni pasta cartacei Edizione 6, lotto territoriale 1, Valle d’Aosta, Piemonte,
Lombardia e Liguria, stipulata tra Consip spa e Qui!Group spa sede legale di Genova per il periodo di
12 mesi a partire dal 01.01.2015 e quindi il 31.12.2015 è venuta a scadere la suddetta fornitura;
- che il lotto territoriale 1, Valle d’Aosta, Piemonte, Lombardia e Liguria, risulta scaduto in data
03.04.2015 ed è a oggi già esaurito;
- che dal 01.01.2016 è comunque necessario procedere alla nuova fornitura di suddetti buoni pasto ai
dipendenti comunali;
 
CONSIDERATO che Consip spa all’interno della convenzione per la fornitura di Buoni Pasto,
denominata “Buoni Pasto 6” ha attivato il Lotto accessorio 7, costituito da tutte le regioni presenti sul
territorio nazionale, sul quale le Amministrazioni Contraenti potranno emettere ordini d’acquisto
successivamente all’esaurimento degli specifici lotti geografici ed a partire dalle date di esaurimento di
ciascuno di essi;
 
DATO ATTO:
- che la convenzione Consip prevede che l’importo indicato in ciascun ordine diretto d’acquisto,
relativo al lotto 7 (lotto accessorio) non potrà eccedere il fabbisogno di quattro mesi di fornitura di
buoni pasto;
- che qualora l’Amministrazione intenda emettere un secondo Ordine diretto d’acquisto, sul lotto 7,
questo potrà essere emesso solo successivamente all’emissione dell’ultima richiesta di
approvvigionamento relativa al primo ordine diretto d’acquisto;
 
CONSIDERATO che:
- l’affido della fornitura tramite convenzione Consip consente il mantenimento della spesa e dei tempi,
in conformità con i principi generali dell’azione amministrativa;
- l’adesione alla convenzione Consip esonera dall’effettuare verifiche sui requisiti della ditta fornitrice,
dato che questa verifica è stata effettuata in sede di gara dalla stessa Consip con conseguente
semplificazione sotto il profilo amministrativo;
- la fornitura proposta nell’ambito della predetta convenzione risponde pienamente alle esigenze di
questa Amministrazione;
 
RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28.07.2010, in attuazione dell’art. 125 del Decreto
Legislativo n. 163/2006 e degli artt. 173 e seguenti e 332 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 

D E T E R M I N A
 

1. Di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla convenzione Consip relativa alla fornitura



dei buoni pasto cartacei di qualsiasi valore nominale, edizione 6, lotto territoriale 7, costituito da
tutte le regioni presenti sul territorio nazionale stipulata tra Consip spa e EP spa sede legale in
Roma.
 
2. Di autorizzare la fornitura di n. 100 buoni pasto per il periodo di 4 mesi a decorrere dal
01.01.2016 del valore nominale di euro 5,29 sul quale verrà applicato lo sconto pari al 15,29%
pertanto per un valore unitario di euro 4,48 pari ad un valore complessivo di euro 448,00 oltre iva ai
sensi legge per un totale di euro 546,56.
 
3. Di dare atto che l’importo complessivo di euro 546,56 trova idonea imputazione al macro
aggregato U.1.01.01.02.002 del bilancio corrente esercizio in fase di stesura.
 
4. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.
 
 
 
 
 



 
Data: 13-01-2016                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 13-01-2016

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 13-01-2016
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 13-01-2016

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 08-02-2016
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 08-02-2016                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

x

vedere interno


